INSTYTUT TECHNOLOGI DREWNA

LABORATORIUM BADANIA DREWNA
MATERIALOW DREWNOPQOCHODNYCH

oy EBLY KONSTRUKCI OBRABIARE, Poznati, 11 sierpnia 2016 .
(pieczet naglg)»%or@a agdr%}?ﬁ?ﬂ?ka 1 (miejscowosé, data)

w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr A-1128-B0S/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Podloga laminowana wg EN 13329 o grubosci 6-10mm, Panel podlogowy DAB SURF 1285x192x7 MM HOME
FLOOR HFC-8220.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
SWIETOKRZYSKI WOJEWODZKI INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO W KIELCACH, 25-516
Kielce, AL IX Wiekow Kiele 3.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

1) mgr inz. Magdalena Komorowicz — asystent,

2) Urszula Matelska — starszy specjalista

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki:
Dane rejestrowe podmiotu: Castorama Polska Sp. z 0.0., 02-255 Warszawa, ul. Krakowiakéw 78;
CASTORAMA OSTROWIEC SWIETOKRZYSKI, 27-400 Ostrowiec Swigtokrzyski, ul. Zeromskiego 13.
2. Data pobrania probki: 18.04.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1.
3. Data dostarczenia probki: 20.04.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: A-1128-B0S/2016
4. Oznaczenie producenta
DSO Sp. z 0.0.; 47-100 Strzelce Opolskie, ul. 1 Maja 52.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: D-8220 011015 S-C 278 godz. ST 95;
D-8220 011015 S-A 278 godz. ST 95
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: nie wystepuje
7. Okres$lenie sposobu opakowania probki: Paczka — 10 sztuk paneli - oryginalne opakowanie producenta + folia i
znaki urzedowe WINB,
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 37 sztuk paczek po 10 paneli
9. Wielko$¢ (ilo$é, masa, objetos$¢) probki: 1 paczka — 10 sztuk paneli 1285x192x7 mm
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki: Ustawa z dn. 16.04.2004 o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 poz.883),
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dn. 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzanych do obrotu (Dz. U. z 2015 r. poz.2332), zharmonizowana norma EN 14041:2004 i EN
14041:2004/AC:2006
11. Data przeprowadzenia badania: 20.04. - 19.05.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyréb zostal dostarczony w oryginalnym opakowaniu producenta, dodatkowo opakowany w folig
i opatrzony znakami urzedowymi. Wyréb dostarczono we wlasciwej ilosci i w odpowiednim stanie do
przeprowadzenia badan zgodnie z metodg CEN/TR 14823:2003.

Badania fizyczno-chemiczne: PN-EN 14041:2006 + PN-EN 14041:2006/AC:2007 Elastyczne, widkiennicze
i laminowane pokrycia podtogowe. Wiasciwoéci zasadnicze

4.2 Zawarto$¢ pentachlorofenolu

Badania wykonano metodg CEN/TR 14823:2003 (E) ,, Trwato$¢ drewna i tworzyw drzewnych — Ilo§ciowe oznaczanie
pentachlorofenolu w drewnie — Metoda chromatografii gazowej”

Wynik badania: W badanej prébce nie stwierdzono zawartoéci pentachlorofenolu. Zawarto$¢ PCP w badanych
panelach podlogowych laminowanych jest mniejsza niz prég wykrywalnoéci metody, czyli mniej niz 0,037 mg/kg
(0,037 ppm). Szczegétowe wyniki badan znajduja si¢ w zataczniku — Sprawozdanie z badan nr 1128/2016/S.K z dnia
19 maja 2016 r.

Inne badania: -

Ocena i interpretacja wynik6w badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

W dostarczonej do Instytutu prébce paneli podiogowych o nazwie DAB SURF 1285x192x7 mm HOME FLOOR
HFC-8220, badania zawartosci pentachlorofenolu (PCP) wykonano metoda CEN/TR 14823:2003. Ustalono, ze
zawarto$¢ PCP w badanych panelach podtogowych jest mniejsza niz prég wykrywalnosci metody, czyli mniej niz
0,037 mg/kg (0,037 ppm). W normie zharmonizowanej PN-EN 14041:2006 i PN-EN 14041:2006/AC:2007 nie
okre$lono dopuszczalnej zawartosci PCP, zobligowano natomiast producentéw do weryfikacji czy zawarto$¢ PCP jest
mniejsza niz 5 ppm. Takze w innych krajowych przepisach nie okreslono dopuszczalnego poziomu zawarto$ci tego
zwigzku w podiogach. Producent w Deklaracji wiasciwosci uzytkowych okreslit poziom zawartoéci tego zwigzku
ponizej poziomu wykrywalnos$ci (DL - detection limit), co nalezy rozumieé, ze posrednio deklaruje, ze¢ w badanych
deskach nie ma wigcej niz 5 ppm PCP. W zwiazku z powyzszym nalezy uznaé, ze wynik badania jest zgodny z
deklarowang wiasciwoscia uzytkowa wyrobu budowlanego okreslong w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego”.

Uwagi: Powyzsza ocena i interpretacje dotycza partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke/dotycz tylko
badanej probki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzone-w-postaci-elektronieznej*.
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* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawg z dnia 18 wrze$nia 2001 r. o
podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pézn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dziatalno$ci podmiotdw realizujacych zadania
publiczne (Dz.U. 22014 r. poz. 1114).
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